
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

04/08/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 207/2023 de 04/08/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$55.000,00 
(cinqüenta  e  cinco  mil  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL DE CONSUMO 25.000,00573 - 3.3.90.30.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

30.000,00574 - 3.3.90.39.00.00 01000

Total Suplementação: 55.000,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
05.000.00.000.0000.0.000. CONTROLADORIA INTERNA
05.015.00.000.0000.0.000. UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO
05.015.04.124.0004.2.003. MANUTENCAO DA UNIDADE CENTRAL DE CONTROLE INTERNO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

30.000,00128 - 3.1.90.11.00.00 01000

CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 10.000,00130 - 3.1.91.13.00.00 01000
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

4.000,00132 - 3.3.90.39.00.00 01000

06.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
06.019.00.000.0000.0.000. DIVISAO DE OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA
06.019.15.452.0006.2.154. MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO CEMITÉRIO MUNICIOPAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL

11.000,00195 - 3.1.90.11.00.00 01000

Total Redução: 55.000,00

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             1 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

04/08/2023
Pág. 1/1

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   04  de  agosto  de  2023.

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             2 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: pmbomsucesso@bol.com.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
DECRETO Nº 208/2023 

 

DATA: 04 de agosto de 2023. 

 

Súmula:  Determina a desapropriação do imóvel já declarado de 
Utilidade Pública através do Decreto n. 38/2020, nesta 
cidade, e dá outras providências.  

 

O Prefeito em Exercício do Município de Bom Sucesso, 

Estado do Paraná, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, e com amparo nas disposições dos artigos 5º, alínea “i”, e 6º 

do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, E 

 

Considerando que a Constituição Federal, ao consagrar o 

direito de propriedade, não estabeleceu limitações outras, assegurando ao 

cidadão não apenas o acesso e a posse, mas a decorrente e imprescindível 

titulação, porque só com a implementação deste requisito torna-se possível seu 

pleno exercício; 

 

Considerando que o Estatuto da Cidade garantiu o direito 

à cidades sustentáveis, entendido como direito à terra urbana, à moradia, ao 

saneamento ambiental, à infraestrutura urbana, ao transporte e aos serviços 

públicos, ao trabalho e ao lazer, para as presentes e futuras gerações; 

 

Considerando o interesse em compatibilizar ações ao meio 

ambiente e de preservação de mananciais de abastecimento público com política 

de uso e ocupação do solo e com o desenvolvimento sócio – econômico; 

  

Considerando o contido no croqui e laudo de avaliação 

apresentado pela Comissão de Avaliação do Município, bem como da 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             3 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: pmbomsucesso@bol.com.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
necessidade de promover-se o fomento à disponibilização de unidades 

residenciais de modo a garantir o direito à moradia à população; 

 

Considerando ainda o recente desmembramento da área 

de interesse da matrícula mãe, destacando exatamente a área a ser adquirida 

pela via administrativa, em matrícula própria, 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º Fica declarada a desapropriação, a ser efetivada 

pelo Município de Bom Sucesso, para fins de desenvolvimento e implantação de 

empreendimento de habitação de interesse social na forma já determinada pelo 

Decreto n. 38/2020 de 19/03/2020, do imóvel situado na Gleba Pombal, objeto 

da matrícula nº 15.906 do 1º CRI da Comarca de Jandaia do Sul, com área de 

interesse de 48.400,00m² (quarenta e oito mil e quatrocentos metros quadrados), 

consoante memorial descritivo contido no laudo de avaliação constante deste. 

Parágrafo único. O imóvel a ser desapropriado é o Lote 

de terras 17-Rem-04/B, com área de 4,84 hectares, situado na Gleba Pombal, 

município de Bom Sucesso – PR, objeto da Matrícula nº 15.906, registrada no 1º 

Ofício da Comarca de Jandaia do Sul, com as seguintes divisas, metragens e 

confrontações: - Inicia-se a descrição deste perímetro no vértice SFAE-M-0134, 

de coordenadas Lat. 23º 42´ 42.252” S e Long. 51º 46’26.2018” W, cravado no 

limite predial da rua José Pereira; deste segue confrontando com a Rua José 

Bahia no azimute 171º 51’19” com 170,48 metros até o vértice SFAE-M-0135, 

de coordenadas Lat. 23º 42’47.739” S e Long. 51º46’25.364” W; deste, segue 

confrontando com Lote nº 17-REM-04 A nos seguintes azimutes e distâncias: 

262º06’ com 284,28 metros até o vértice SFAE-M-0840, de coordenadas Lat. 

23º42’49.009” S e Long. 51º46’35.308” W; 352º06’ com 170,47 metros até o 

vértice SFAE-M-0839, de coordenadas Lat. 23º42’43.519” S e Long. 

51º46’36.136” W; no azimute 82º06’ com 283,55 metros até o vértice SFAE-M-

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             4 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

ESTADO DO PARANÁ 

E-mail: pmbomsucesso@bol.com.br 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Bom Sucesso/Pr 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 

 

 
0134, ponto inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas aqui 

descritas estão georreferenciadas ao SGB, e encontram-se representadas no 

Sistema Geodésico, tendo como datum o SIRGAS2000. Todos os azimutes e 

distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção SGL. 

 

Art. 2º Fica o Município de Bom Sucesso autorizado a 

proceder todos os atos necessários ao cumprimento deste Decreto.  

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação.  

 

Registre-se, publique-se e notifique-se o proprietário. 

 

Bom Sucesso, em 04 de agosto de 2023. 

 

 

 

 
 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em Exercício 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             5 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 

Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-1460 – CEP 86.940-000 
E-mail: bomsucessolicita@outlook.com 

 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 046/2023 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2023 

PREGÃO PELETRÔNICO Nº 029/2023 

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais nº. 8.666/1993, 10.520/2002, Lei Complementar n° 
147/2014. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para Contratação de empresa especializada para 

fornecimento de estruturas metálicas e serviço de instalação, reparos e soldagem em 

grades, portões, portas e esquadrias em geral para o Município de Bom Sucesso – PR. 

VALOR TOTAL: R$ 362.118,40 (Trezentos e sessenta e dois mil, cento e dezoito reais e 
quarenta centavos). 

CONTRATADA: 43.212.127 CICERO VEIEIRA PEIXOTO, inscrita no CNPJ sob nº 
43.212.127/0001-87 

DATA: 04/08/2023 

 

 

 

José Roberto da Silva 
Prefeito Municipal em exercício  

 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             6 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal em exercício, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 65/2023 
b) Licitação Nrº             : 27/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2023 
e) Objeto Homologado  : Aquisição de materiais de custeio destinados ao Centro de 

Referência de Assistência Social (CRAS) e Serviços de Proteção 
Social Básica, com o propósito de viabilizar a execução dos cursos 
de Costura e Cabeleireiro, garantindo o adequado funcionamento 
das atividades e promovendo a capacitação profissional dos 
participantes. 

 
 
FORNECEDOR: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS 12070754693 - CNPJ: 33.210.290/0001-57 
Valor Total do Fornecedor: 10.238,88 (dez mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 10.238,88 (dez mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
17 CREME 

CONDICIONADOR, 
sem sal, que 
condiciona, nutre e 
desembaraça os fios, 
embalagem com 
1000 ml. 

FRIZON GL 40 R$33,99 R$1.359,60 

20 Creme para 
hidratação, 1000 gr. 

NATUPOP UNID 20 R$24,99 R$499,80 

21 Emulsão oxidante, 
volume 40, de 1litro. 

MARCIA UNID 20 R$23,21 R$464,20 

22 Escova com cerdas 
macias, grande, de 
madeira, 
aproximadamente 64 
mm. 

CONDOR UNID 15 R$53,86 R$807,90 

23 Escova com cerdas 
macias, média, de 
madeira, 
aproximadamente 56 
mm. 

CONDOR UNID 10 R$48,14 R$481,40 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             7 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

 
24 Escova com cerdas 

macias, pequena, de 
madeira, 
aproximadamente 42 
mm. 

ESCOBEL UNID 10 R$30,15 R$301,50 

25 Pente de corte, com 
cabo (material: 
carbono). 

DARMA UNID 12 R$15,99 R$191,88 

26 Pó descolorante azul, 
mínimo de 300g. 

PROBELLE UNID 30 R$38,99 R$1.169,70 

27 Creme para pentear 
sem enxague, 
embalagem de 250 
ml. 

MIX 
FORMULA 

UNID 20 R$14,05 R$281,00 

28 Tinta para cabelo, 
apresentado na forma 
de creme, em bisnaga 
, cores a serem 
indicadas pelo 
contratante. 

PROBELLE bisnag 60 R$24,99 R$1.499,40 

31 Touca de cabelo 
metalizada, não 
necessita de energia 
elétrica. 

TYLIM UNID 20 R$11,45 R$229,00 

33 Tesoura profissional 
6" em aço inox, 
lâmina duplas com 
23 dentes para 
desbastar, modelo 
clássico, com pino 
regulador, apoio de 
dedo e anéis em 
silicone amortecedor. 

NAVY UNID 4 R$81,95 R$327,80 

34 Tesoura Cabelo 
Desbastar 5" 
Dentada, Material: 
Aço Inoxidável. 

NAVY UNID 8 R$91,35 R$730,80 

35 Navalha para cabelo 
e barba de aço 
inoxidável, tamanho: 
19 cm x 4,5 cm x 1 
cm. 

SEKICH UNID 8 R$24,95 R$199,60 

37 Escova profissional 
raquete, 22 cm de 
diâmetro, cerdas 
nylon, corpo de 
plástico, cabo 
emborrachado. 

ISACARE UNID 8 R$33,20 R$265,60 

38 Escova Profissional 
Oval Cerdas Mistas 
com 25 cm , corpo 

ISACARE UNID 6 R$58,95 R$353,70 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             8 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

 
plástico e borracha. 

41 Clips Prendedores de 
cabelo “tipo bico de 
pato”. Tamanho 
médio. 

SANTA 
CLARA 

UNID 20 R$12,85 R$257,00 

45 Spray Fixador De 
Cabelo Profissional 
400ml . 

MOOD UNID 20 R$40,95 R$819,00 

 
FORNECEDOR: HERNANDES & CIA LTDA ME - CNPJ: 20.798.806/0001-84 
Valor Total do Fornecedor: 8.525,60 (oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 8.525,60 (oito mil, quinhentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Tesoura com 

corte preciso 
ideal para 
corte costura 
artesanato, 
patchwork,  
cabo 
emborrachado.  
tesoura grande 
de 9 1/2 
polegadas 

NYBC UNID 10 R$55,00 R$550,00 

2 Agulhas de 
mão para 
costura 
manual, com 
ponta, numero 
06, cartela 
com 20 
unidades 

KASMAQ PCT 20 R$12,00 R$240,00 

3 Agulhas de 
mão para 
costura 
manual, com 
ponta, numero 
08, cartela 
com 20 
unidades. 

KASMAQ PCT 20 R$13,00 R$260,00 

4 Retrós de 
linha para 
costura, 100% 
poliéster, 100 
jardas, 
diversas cores. 

CIRCULO UNID 100 R$3,20 R$320,00 

5 TECIDO 
OXFORD - 

CENTRAL mtr 100 R$5,95 R$595,00 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                             9 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

 
1,50 de 
largura. 100% 
poliéster 

8 TECIDO, para 
pano de copa, 
composição: 
100% algodão, 
largura:70 cm, 
tipo sacaria, 
alvejado. 

TM TEXTIL mtr 200 R$4,75 R$950,00 

10 Tesoura para 
costura 9,5 
Polegadas, de 
Aço 
Inoxidável 
com 24cm 

NYBC UNID 10 R$56,00 R$560,00 

11 AGULHINHA 
de cabeça, nº 
01, colorida, 
caixa com 50 
unidades 

KIT CX 20 R$8,10 R$162,00 

13 TECIDO 
TRICOLINE 
medindo 1,40 
metros de 
largura em 
diversas 
estampas. 

CATARINENSE mtr 130 R$13,00 R$1.690,00 

14 VIÉS 
POLIÉSTER; 
peça com 50 
metros em 
cores variadas. 

DESTAQUE PÇ 30 R$25,00 R$750,00 

18 Capa para 
corte de nylon, 
com manga 
curta, cor 
preta. 

LUX HAIR UNID 40 R$29,22 R$1.168,80 

19 Capa plástica 
para química, 
sem manga, 
cor preta. 

MINUCHE UNID 30 R$26,11 R$783,30 

30 Toalhas de 
rosto, cor 
branca, de 
algodão, 60cm 
x 70cm. 

TEKA UNID 30 R$16,55 R$496,50 

 
FORNECEDOR: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 44.651.148/0001-61 
Valor Total do Fornecedor: 7.863,80 (sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). 
 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            10 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: licitacao@bomsucesso.pr.gov.br 

 
LOTE 1 LOTE 1 
Valor Total do Lote: 7.863,80 (sete mil, oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

6 Tecido Branco – 100% algodão para 
artesanato em geral, com 1,40 largura 

MASCARENHAS mtr 100 R$13,80 R$1.380,00 

7 Tecido Branco – 100% algodão para 
artesanato em geral, com 1,40 largura 

MASCARENHAS mtr 120 R$14,00 R$1.680,00 

9 PAPEL TERMOCOLANTE para 
patchwork, com 0,90 cm de altura 

FREUDENBERG mtr 100 R$7,50 R$750,00 

12 TECIDO PARA PATCHWORK, 100% 
Algodão, com medidas entre 1,40 a 1,60 
metros de largura, em cores e estampas 
variadas 

MASCARENHAS mtr 120 R$14,29 R$1.714,80 

15 TECIDO, percal 180 fios, composição: 
100% algodão, largura: 2,50 metros, cores 
diversas. 

GPETERSEN mtr 100 R$23,39 R$2.339,00 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 26.628,28 (vinte e seis mil , seiscentos e vinte e oito e vinte 
e oito reais e vinte e oito centavvos) 
 
 

Bom Sucesso, 04 de agosto de 2023.  
 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCICIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            11 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 

PRAÇA PARANÁ, 77 –CENTRO  - FONE (43) 3442 – 1460 –                    
email:administrativo@bomsucesso.pr.gov.br   Bom Sucesso-Pr. CEP- 86940-000 Cx Postal 37 

              CNPJ/MF- 75.771.261/0001-04 
 

 
 

PORTARIA Nº-201/2023. 
DATA-04 de agosto de  2023. 
 
 
 

      -concede Lic.Tratamento  Saúde- 
 
 
   O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE BOM 
SUCESSO, Estado do Paraná,  senhor José Roberto da Silva,  no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas por Lei, resolve: 
 
 
 
                -C  O N C E D E R - 
  
 
    
   Art.1º-Concede ao servidor público   municipal, senhor 
Jovercino Gomes, matrícula nº-200025 –cargo Motorista Basculante , 
lotado no Departamento Municipal de Viação, 6 (seis ) meses de LICENÇA 
PARA TRATAMENTO DE SAÚDE partir  de 02/08/23 a 28/01/24 devendo 
retornar suas atividades normais em 29/01/24. 
 
   Art.2º-Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a 02/08/23. 
 
   Art.3º-Registre-se e Publique-se. 
  
   Paço Municipal,  04 de agosto de 2023. 
 
 
         José Roberto da Silva 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO  
 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            12 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 58/2023 
b) Licitação Nrº             : 23/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 04/08/2023 
e) Objeto Homologado  : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA A 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL 

 
08.244.0039.2.158. - GESTÃO DOS PROGRAMAS AUXILIO BRASIL E CADASTRA ÚNICO 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
FORNECEDOR: INOVA TECH INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 28.706.488/0001-96 
Valor Total do Fornecedor: 4.957,68 (quatro mil, novecentos e cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
5 Bebedouro 

industrial 50 
litros com 2 
torneiras, 
sendo uma de 
agua gelada e 
outra natural, 
gabinete em 
aço inox de 
coluna, 
dimensões 
aproximadas: 
a x l x c: 127 
x 62 x 57 cm. 
Tensão 127v 

KNOX UNID 1 R$2.098,86 R$2.098,86 

13 Batedeira 
planetária 
com 
capacidade de 
5 litros, 
material inox, 
velocidade 12, 
potência 
750w, 
batedores 3, 

ELECTROLUX UNID 1 R$614,00 R$614,00 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            13 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
voltagem 
127v 

15 TV smart 50, 
descrição 
mínima: tela 
50, resolução 
4k, design da 
tela led ultra 
fino, 
frequência 
60Hz, 
voltagem 110 
ou bivolt, cor 
preta, Wifi, 
bluetooth, 
HDR, bt 5.2 e 
conexões com 
3 entradas 
HDMI e 2 
USB 
conversor 
para TV 
digital. 

MULTILASER UNID 1 R$2.244,82 R$2.244,82 

 
FORNECEDOR: LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL L - CNPJ: 
48.277.417/0001-22 
Valor Total do Fornecedor: 2.138,40 (dois mil, cento e trinta e oito reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
11 Ventilador de 

parede, 60 cm, 
bivolt, com 
regulador de 
velocidade. 

Ventisol UNID 10 R$213,84 R$2.138,40 

 
FORNECEDOR: PREMIER LC LTDA - CNPJ: 46.669.125/0001-00 
Valor Total do Fornecedor: 6.185,00 (seis mil, cento e oitenta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Refrigerador 

vertical, 
combinado, 
linha branca, 
sistema de 
refrigeração 
"FrostFree" 
com 
capacidade 
minima de 
300 litros 

consul UNID 1 R$2.200,00 R$2.200,00 

7 Caixa de som Frahm UNID 1 R$1.000,00 R$1.000,00 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            14 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
amplificada 
600 watts de 
potência 
RMS. Possuir 
alça retrátil e 
rodas, 
facilitando seu 
transporte; 
acompanha 
microfone 
sem fio; 
possuir bateria 
interna, 
possuir efeito 
eco para 
microfone; 
função REC: 
grava no pen 
drive ou no 
sdcard o áudio 
do microfone 
(com e sem 
fio e efeito 
ECO); "Chave 
on/off para os 
led's. 

8 Arquivo de 
aço, 4 gavetas. 
Gavetas 
deslizantes 
através de 
carrinho 
telescópico de 
aço com trava, 
fabricado em 
chapa de aço 
nº 24 e 26. 
Acabamento 
pintura 
eletrostática. 

Padim UNID 3 R$995,00 R$2.985,00 

 
FORNECEDOR: REDNOV FERRAMENTAS LTDA. - CNPJ: 45.769.285/0001-68 
Valor Total do Fornecedor: 3.370,52 (três mil, trezentos e setenta reais e cinquenta e dois centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
4 Ar 

condicionado 
tipo split 
inverter 
18.000 btus, 
ciclo frio, cor 
branco, com 

AGRATTO UNID 1 R$3.370,52 R$3.370,52 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            15 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
filtro, mínimo 
de 3 
velocidades, 
temperatura 
de 18 a 32 
graus, com 
controle 
remoto, 
direcionadores 
de ar 
horizontal e 
vertical, com 
timer, 
frequencia 
mínima 60 hz, 
vazão de ar 
550, baixo 
consumo de 
energia, selo 
procel A, 
voltagem 
220v. Obs.: 
Instalado com 
no mínimo 5 
metros de 
linha e 
máximo de 10 
metros. 

 
FORNECEDOR: SONOTE SOLUÃ‡Ã•ES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 37.338.161/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: 1.032,76 (um mil e trinta e dois reais e setenta e seis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
9 Suporte para notebook com 

cooler ajustavel. 
Compatibilidade com 
notebooks de 9 a 17 
polegadas base inclinável e 
antiderrapante 2 portas usb, 
4 níveis de ajuste superfície 
de metal, maior dissipação 
de calor e cooler luminoso. 

Teccon UNID 2 R$126,38 R$252,76 

10 TELA PROJEÇÃO COM 
TRIPÉ RETRÁTIL 
MANUAL; ÁREA 
VISUAL DE NO MINIMO 
1,80 X 1,80 METRO 
DEVERÁ POSSUIR 
ESTOJO EM ALUMÍNIO 
COM PINTURA 
ELETROSTÁTICA 
RESISTENTE A RISCOS 

GRM UNID 1 R$780,00 R$780,00 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

                            16 / 17



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 04 de Agosto de 2023                                                                                            Edição Nº: 943 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 
E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 

 
E CORROSÕES; POSSUIR 
POSTE CENTRAL COM 
RESISTÊNCIA E 
SUSTENTAÇÃO, 
DEVERÁ POSSUIR 
SUPERFÍCIE DE 
PROJEÇÃO DO TIPO 
MATVE WHITE 
(BRANCO OPACO) OU 
SIMILAR, QUE PERMITA 
GANHO DE BRILHO; 
POSSUIR BORDAS 
PRETAS QUE PERMITA 
ENQUADRAMENTO DA 
IMAGEM; O 
EQUIPAMENTO 
DEVERÁ SER NOVO, 
SEM USO, REFORMA OU 
RECONDICIONAMENTO; 

 
FORNECEDOR: WEB TECNOLOGIA - CNPJ: 47.400.801/0001-08 
Valor Total do Fornecedor: 309,00 (trezentos e nove reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

17 Teclado c/mouse sem fio; conexão via rádio frequência – 
em português – Teclado sem fio – com 12 teclas 
programáveis – 107 teclas de digitação – 3 teclas 
especiais: power, sleep e Wake – usa pilhas AA – RF 
27Mhz – distância máxima de operação: 01 metro – 
Mouse sem fio – carrega-se a bateria conectando-se na 
porta USB – 02 pilhas tipo AA – 03 botões com central 
de rolagem de tela e configuráveis – distância máxima 
de operação: 01 metro – Resolução: 420 DPI – Base – 02 
conectores de PS/2 para teclado e mouse – 1,50 metros 
de fio – 256 canais de frequência (ID), botão de conexão 
ID connect (94169-7). Quantidade: 20 (vinte) unidades 

VINIK UNID 3 R$103,00 R$309,00 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 17.993,36 (dezessete mil , novecentos e noventa e três reais 
e trinta e seis centavos) 
 

Bom Sucesso, 04 de agosto de 2023.  
 
 
 
 

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício  

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 04/08/2023 às 21:41:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17

http://www.tcpdf.org

		2023-08-04T21:41:57-0300




